
/1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЦЕНТР СОВРЕМЕННОЙ КУЛЬТУРНОЙ СРЕДЫ 

ГОРОДСКОЕО ОКРУС А БОГДАНОВИЧ»

ПРИКАЗ

26 апреля 2022 года № 54 - од

Об утверждении состава комиссии по проведению специальной оценки
условий труда и графика проведения специальной оценки условий труда

В целях реализации положений Трудового Кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной 
оценке условий труда» (с изменениями от 30.12.2020 №503-Ф3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
постоянно действующую комиссию по проведению специальной оценки условий 
труда (далее -  Комиссия) (Приложение № 1).

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий
(Приложение № 2).

3. Комиссии организовать работу по проведению специальной оценке условий 
труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 
(с изменениями от 30.12.2020 №503-Ф3) и иных нормативных правовых 
документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки 
условий труда.

4. Довести информацию о проведении специальной оценки условий труда до 
руководителей структурных подразделений и иных заинтересованных работников.

5. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по 
проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, а также 
обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и 
документации относящейся к целям специальной оценки условий труда.

6. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и 
утвердить отчет о ее проведении не позднее 31.05.2022.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУК «ЦСКС» ГО Богданович Е.В. Игнатова

Нина Анатольевна Павлова 
(834376)50488



С приказом от 26.04.2022 №54-од «Об утверждении состава комиссии по 
проведению специальной оценки условий труда и графика проведения специальной 
оценки условий труда» ознакомлены:

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(ФИО)

(ФИО)

(ФИО)

(подпись) (ФИО)



Приложение №1
к приказу от 26.04.2022 № 54-од

Состав комиссии для проведения специальной оценки условий труда 
в МАУК «ЦСКС» ГО Богданович.

Председатель комиссии: Игнатова Е.В., директор МАУК «ЦСКС» ГО Богданович
(ФИО, должность)

Члены комиссии Горева А.А., заведующий отдела организационно- 
правовой и кадровой работы

(ФИО, должность)

Зуев А.В., заместитель директора по основной 
деятельности;

(ФИО, должность)

Марьина А.В., заместитель директора по правовым и 
финансовым вопросам

(ФИО, должность)

Павлова Н.А., главный специалист по охране труда
(ФИО, должность)

Попова Е.А., юрисконсульт
(ФИО, должность)

Южакова Е.М., главный бухгалтер
(ФИО, должность)



4

Приложение №2 
к приказу от 26.04.2022 № 54-од

Г рафик
проведения специальной оценки условий труда в 
Муниципальном автономном учреждении культуры 

«Центр современной культурной среды городского округа Богданович»

№
п/п Этапы Сроки (даты, периоды)

1.
Начало проведения работ по специальной оценке условий 
труда 26.04.2022

2.
Подготовка и утверждение перечня рабочих мест, на которых 
будет проводиться специальная оценка условий труда, с 
указанием аналогичных рабочих мест

До 29.04.2022

3. Выбор организации-исполнителя для проведения 
специальной оценки условий труда.

До 26.04.2022

4.
Подготовка материалов, справок и иной документации для 
организации -  исполнителя по каждому рабочему месту и 
организации в целом.

В соответствии со сроками, 
предусмотренными в 
договоре с организацией 
оказывающей услуги по 
проведению специальной 
оценке условий труда

5.
Ь

Проведение экспертами выбранной организации- 
исполнителем идентификации потенциально вредных и (или) 
опасных производственных факторов, проведение 
исследований (измерений) идентифицированных вредных и 
(или) опасных производственных факторов, проведение 
оценки условий труда, проведение оценки эффективности 
применения средств индивидуальной защиты (при 
необходимости).

в соответствии со сроками, 
предусмотренными в 
договоре с организацией 
оказывающей услуги по 
проведению специальной 
оценке условий труда

6. Подготовка организацией-исполнителем отчета о 
проведенной специальной оценке условий труда.

в соответствии со 
сроками,
предусмотренными в 
договоре с организацией 
оказывающей услуги по 
проведению специальной 
оценке условий труда

7. Рассмотрение и утверждении отчета о проведении 
специальной оценки условий труда.

в течение 15 рабочих дней 
с момента приема 
материалов отчета от 
организации 
исполнителя

8. Ознакомление работников с результатами проведения 
специальной оценки условий труда под роспись

не позднее, чем тридцать 
календарных дней со дня 
утверждения отчета о 
проведении специальной 
оценки условий труда.

/


